
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

54. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2020. augusztus 28-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …./2020. (…..) 

önkormányzati rendelet-tervezete az építményadóról szóló 28/2010.(XII.16.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

Szalai Krisztina gazdasági osztályvezető 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.…./2020. (……..) önkormányzati rendelet-tervezete 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

az építményadóról szóló 28/2010. (XII.16.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában és az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az építményadóról szóló 

28/2010. (XII.16.) önkormányzati rendelete 5. § (4) bekezdése.   

 

  

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

Pápa, 2020. augusztus 10. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 

  



Általános indokolás 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 11//A. §-a alapján 2018. 

január 1-jétől adókötelessé vált az önkormányzat illetékességi területén lévő ingatlanon 

elhelyezett, a településkép védelméről szóló törvény szerinti reklámhordozó. 

 

Magyarország 2021. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI. 

törvény 4. §-a a kihirdetését követő napi hatállyal – azaz 2020. július 15-től - hatályon kívül 

helyezte Hvt. településkép védelméről szóló törvény szerinti reklámhordozó építményadó 

kötelezettségével kapcsolatos szabályait. 

 

A központi jogszabályváltozásra tekintettel szükséges az önkormányzati rendelet módosítása 

is. 

 

Részletes indokolás 

 

1.§-hoz: 

 

A Htv. 6. § c) pontja alapján az önkormányzat az adó mértékét az e törvényben meghatározott 

felső határokra figyelemmel állapítja meg. Az adó mértékét Pápa Város Önkormányzata 

Képviselőtestületének az építményadóról szóló 28/2010. (XII.16.) önkormányzati rendelete     

5. § (4) bekezdésében 12 000 Ft/m2/év mértékben határozta meg. 

Az adónem 2020. július 15-től történő hatályon kívül helyezése miatt szükséges rendelkezést 

tartalmazza. 

 

2.§-hoz: 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit.  

 

Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az 

alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A 2020. évi reklámhordozók utáni építményadó kivetés 14 286 680 Ft volt. Az adónem évközi 

kivezetése miatt 2020-ban 6 935 263 Ft-tal csökken az önkormányzat építményadó kivetés 

összege.  

Környezeti és egészségi következményi: 

A szabályozásnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

 

 



Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az adózókat a megszűnéssel kapcsolatban adatbejelentési kötelezettség nem terheli. A 

reklámhordozók utáni adókötelezettség megszűnéséről az adóhatóság határozattal értesíti az 

adóalanyokat. 64 adózó 239 db adótárgyának kivetését kell időarányosan törölni, erről 

határozatot hozni és kézbesíteni. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

Központi jogszabályváltozásból adódóan a jogharmonizáció megteremtése miatt szükséges az 

önkormányzati rendelet módosítása. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította:   Dr. Nagy Krisztina jegyző 

  Szalai Krisztina gazdasági osztályvezető 

    Szekeresné Markolt Zita adóügyi csoportvezető 

 

 

Pápa, 2020. augusztus 10. 

 

 

        Dr. Áldozó Tamás  

             polgármester 

 

 

 

 


